О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 23 сентября 2014 года № 1003 "Вопросы Министерства культуры и спорта
Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2021 года №
280. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4
октября 2023 года № 865.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 №
865.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 23 постановление
сентября 2014 года № 1003 "Вопросы Министерства культуры и спорта
Республики Казахстан" следующие дополнения:
       дополнить частью пятой следующего содержания:пункт 6
      "Подпункты 217), 218), 219), 220), 222), 223), 224) и 225) части первой и
подпункты 84), 85), 86) и 87) части второй пункта 16 Положения вводятся в
действие с 1 мая 2021 года в соответствии с Законом Республики Казахстан от 30
декабря 2020 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам культуры, физической
культуры и спорта".";
      в  о Министерстве культуры и спорта Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 16
      функции центрального аппарата дополнить подпунктами 217), 218), 219), 220
), 221), 222), 223), 224) и 225) следующего содержания:
      "217) разрабатывает и утверждает правила размещения государственного
творческого заказа в творческих кружках для детей и юношества и их
функционирования;
      218) разрабатывает и утверждает правила подушевого нормативного
финансирования творческих кружков для детей и юношества;
      219) разрабатывает и утверждает методику подушевого нормативного
финансирования государственного творческого заказа;

      220) разрабатывает и утверждает правила определения рейтинга творческих
кружков для детей и юношества;
      221) утверждает перечень национальных видов спорта;
      222) утверждает правила размещения государственного спортивного заказа в
спортивных секциях для детей и юношества и их функционирования;
      223) утверждает правила подушевого нормативного финансирования
спортивных секций для детей и юношества;
      224) утверждает методику подушевого нормативного финансирования
государственного спортивного заказа;
      225) утверждает правила определения рейтинга спортивных секций для детей
и юношества.";
      функции ведомств дополнить подпунктами 84), 85), 86) и 87) следующего
содержания:
      "84) разрабатывает правила размещения государственного спортивного заказа
в спортивных секциях для детей и юношества и их функционирования;
      85) разрабатывает правила подушевого нормативного финансирования
спортивных секций для детей и юношества;
      86) разрабатывает методику подушевого нормативного финансирования
государственного спортивного заказа;
      87) разрабатывает правила определения рейтинга спортивных секций для
детей и юношества.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования, за
исключением подпунктов 217), 218), 219), 220), 222), 223), 224) и 225) части
первой и подпунктов 84), 85), 86) и 87) части второй пункта 16 Положения,
которые вводятся в действие с 1 мая 2021 года в соответствии с Законом
Республики Казахстан от 30 декабря 2020 года "О внесении изменений и
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по
вопросам культуры, физической культуры и спорта".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан